
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 
Estado da Bahia 

 
 
 
 
 

DECRETO N.º 004/2023 
 

DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023 
 

 
 
 

EMENTA: “Decreta Luto Oficial de 05 

(cinco) dias consecutivos, em virtude do 

falecimento  do Vereador e Presidente da  

Câmara de Vereadores de Urandi, o 

senhor Gilmar Santos Pinto” 

 
 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URANDI, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO: O falecimento do Vereador/Presidente da Câmara de Vereadores de 

Urandi/BA, o senhor Gilmar Santos Pinto; 

 

DECRETA 

 

Art. 1° – Luto Oficial na Câmara de Vereadores  de Urandi/BA,   por   5   (cinco)    dias 

consecutivos,   a  partir   desta  data,   em  sinal  de  pesar  e  reverenda    posturna   pelo 

falecimento  do Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Urandi o 

senhor,  Gilmar Santos Pinto. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Urandi/BA, 08 de novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57, 1º ANDAR - Centro Administrativo 
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 42.709.584/0001-19 Fone: (77) 3456-2097 


